Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação
Direção

Memorando Circular Nº 030/2024 – Centro de Educação

Santa Maria, 23 de outubro de 2024.

Às Subunidades do Centro de Educação
Assunto: Orientação com relação a jornada de trabalho durante os dias 24/10 e
25/10 em que ocorrerão a dedetização e limpeza nos prédios 16 e 16B do CE.

Prezados(as)!

Reiteramos a informação referente à dedetização que ocorrerá nos dias
24/10/2024 e 25/10/2024 nos prédios 16 e 16B do Centro de Educação, conforme
comunicado e amplamente divulgado pelo Núcleo de Infraestrutura do Centro de
Educação, por meio do Memorando Circular N. 002/2024, de 24/09/2024.

Nesse sentido, devido aos referidos procedimentos, os quais impedirão o
acesso aos prédios 16 e 16B, a Direção do CE orienta que, considerada a
excepcionalidade desses 2 (dois) dias, as jornadas de trabalho ocorram de forma
remota.

Atenciosamente,

Marilene Gabriel Dalla Corte
Diretora do CE/UFSM

Portaria N.º 1.591 - UFSM/GR, de 28/09/2021.

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo

Memorando Circular N. 030_2024 - Direção.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.132664/2024-65
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE (Diretor(a) de Centro)
05.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

23/10/2024 14:19:33

Código Verificador: 4861365

Código CRC: 30703c42

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4861365&crc=30703c42
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4861365&crc=30703c42
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4861365&crc=30703c42